РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2019 № 61
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30.10.2018 № 101 «Об утверждении муниципальной

программы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения»  внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения»

	Наименование  программы
	–
	Муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель программы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители программы
	–
	отсутствуют

	Участники программы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Подпрограммы  программы
	–
	1. Мероприятия в области коммунального хозяйства;

2. Благоустройство;

3. Межевание земельных участков.

	Программно-целевые инструменты  Программы
	–
	отсутствуют

	Цель

программы
	–
	Совершенствование системы комплексного благоустройства  и развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»;

создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Ольхово-Рогского сельского поселения

	Задачи

программы
	–
	 Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

     Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	Целевые индикаторы и показатели  программы
	–
	процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству;

процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству;

 уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).

уровень износа коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки

реализации  программы
	–
	срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение  программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

6602,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1523,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 586,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2029 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2030 году – 449,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения – 6602,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1523,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 586,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 449,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2029 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2030 году – 449,2 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации  программы
	–
	 Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение».
Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.
Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»

1.2. В  паспорт подпрограммы  «Благоустройство» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

подпрограммы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Благоустройство»

	Наименование  подпрограммы
	–
	«Благоустройство»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты  подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	Совершенствование системы комплексного благоустройства  и развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»;

создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

	Задачи

подпрограммы
	–
	Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	Целевые индикаторы и показатели  подпрограммы
	–
	процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству;

процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству;

уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).

	Этапы и сроки

реализации  подпрограммы
	–
	срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет  6528,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1449,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 586,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2029 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2030 году – 449,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения – 6528,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1449,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 586,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 449,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 449,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 449,2 тыс. рублей;

в 2030 году – 449,2 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации  подпрограммы
	–
	Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение».
Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.
Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»

Раздел 8.5. Информация
 по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство»
Финансирование мероприятий подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения 6598,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2019 году – 1519,7 тыс. рублей;

	в 2020 году – 586,8 тыс. рублей;

	в 2021 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2022 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2023 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2024 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2025 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2026 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2027 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2028 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2029 году – 449,2 тыс. рублей;

	в 2030 году – 449,2 тыс. рублей;

1.4. Приложение  № 5 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;

1.5. Приложение  № 6 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

             2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах .
             3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                                  Г.Н.Стецко
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению Администрации Ольхов-Рогского сельского поселения от 24 мая 2019 № 61
Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы

на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	2019
	2019
	2019
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	1523,6
	586,8
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	1523,6
	586,8
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3:

	техническая эксплуатация газораспределительной сети

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4:

	бактериологическое исследование питьевой воды

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	1449,7
	586,8
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	1449,7
	586,8
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2
	599,2

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	588,7
	400,6
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	588,7
	400,6
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0
	413,0

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	130,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	130,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	724,8
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	724,8
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Основное

мероприятие 3.1
	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации Ольхов-Рогского сельского поселения от 24 мая 2019 № 61
Приложение № 6
к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета,  бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения»

	Всего
	6602,4
	1523,6
	586,8
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2

	областной бюджет*,
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0

	местный бюджет
	6602,4
	1523,6
	586,8
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2

	внебюджетные источники
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Всего
	73,9
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	73,9
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство»
	Всего
	6528,5
	1779,7
	586,8
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2

	областной бюджет *
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6528,5
	1449,7
	586,8
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2
	449,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Межевание земельных участков»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

но-ко

ммунальными угами населения Ростовской област

и

PAGE
1